
USNESENÍ  
 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách ze dne 21.2.2011
Přítomno: 14   členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ
Jednání zahájeno: v 18,00 hodin.
 
Usnesení č. ZM/3/35/2011/II
Zastupitelstvo města schvaluje: Ing. Jaroslava Grunda, Mgr. Blanku Koďouskovou a Mgr. Jana Morávka předkladateli
návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.
Zastupitelstvo města schvaluje: paní Bc. Soňu Rückerovou, zapisovatelkou zasedání Zastupitelstva města Rokytnice
v Orlických horách
Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel
 
Usnesení č. ZM/3/36/2011/II
Návrh programu veřejného zasedání
Zastupitelstvo města schvaluje: návrh programu veřejného zasedání po jeho změně a doplnění. Tento návrh programu
je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu 14 pro,   0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/37/2011/II
Hospodaření v roce 2010
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za rok 2010. Zpráva je přílohou zápisu

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/38/2011/II
Rozpočtování opatření
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření šestá část pod položkami č. 42 – č. 50 podle přiloženého soupisu,
který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu   14 pro,   0 proti,   0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/39/2011/II
Obnova bývalé sýpky pro umístění stálé muzejní expozice
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o stavu připravenosti realizace projektu „Obnova bývalé sýpky
v Rokytnici v Orlických horách pro umístění stálé muzejní expozice“.
Zastupitelstvo města schvaluje: realizaci projektu „Obnova bývalé sýpky v Rokytnici v Orlických horách pro umístění
stálé muzejní expozice“.
Zastupitelstvo města schvaluje: přijetí dvou úvěrů na spolufinancování projektu "Obnova bývalé sýpky v Rokytnici
v Orlických horách pro umístění stálé muzejní  expozice“ od České  spořitelny,a.s. a jejich zajištění dle předložené  závazné
nabídky ČS,a.s.ze dne 10 ledna 2011: Střednědobý revolvingový investiční úvěr do výše  15 000 000,- CZK, čerpaný a
splácený od 06/2011 do 01/2013, dlouhodobý investiční úvěr do  výše  4 376 000,- CZK, čerpaný od 02/2013 do 12/2013 a
splácený od 01/2014 do 12/2024.
Zastupitelstvo města pověřuje: starostu města Petra Hudouska podpisem smluvní dokumentace.
Zastupitelstvo města ukládá: vyhlásit výběrové řízení na dodavatele dokumentace pro provedení stavby vč. interiéru.
Zodpovídá: rada města                                               Termín: do 10.3.2011
Zastupitelstvo města ukládá: předložit návrh smlouvy na poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu
prostřednictvím Úřadu regionální rady Regionu soudržnosti NUTS II Severovýchod.
Zodpovídá: starosta                                                    Termín: do 31.3.2011

Hlasování o návrhu       14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/40/2011/II
Návrh rozpočtu na rok 2011
Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočet města v rozsahu předloženého návrhu v paragrafovém třídění v souhrnné výši
příjmů 28.769,19 tis.  Kč a výdajů 26.935,77 tis.  Kč jako přebytkový s tím, že rozdíl příjmů ve výši 1.833,42 tis. Kč a
zůstatky na běžných účtech k 31.12.2010 ve výši 1.473,58 tis. Kč budou použity na financování - splátky úvěrů ( 3.307,- tis.
Kč).  Návrh rozpočtu je přílohou usnesení. Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce dne 3.2.2011.

Hlasování o návrhu       12 pro,   2 proti,   0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/41/2011/II
Rozpočtový výhled 2010-2015
Zastupitelstvo města schvaluje: předložený návrh rozpočtového výhledu města do roku 2015, který je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu      14   pro,   0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/42/2011/II



Zápis z finančního výboru
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápisy z finančního výboru, které jsou přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu       14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/43/2011/II
Jmenování člena finančního výboru
Zastupitelstvo města jmenuje: pro volební období Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách 2010 –2014 paní
Ludmilu Dolečkovou členem Finančního výboru zastupitelstva města.

Hlasování o návrhu      14   pro,   0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/44/2011/II
Zápis z kontrolního výboru
Zastupitelstvo města pověřuje: kontrolní výbor ke kontrole plnění podmínek Kupní smlouvy se zřízením předkupního
práva mezi Městem Rokytnice v Orlických horách a panem Petrem Pavlíkem, bytem J.V. Sládka čp. 162, Rokytnice v
Orlických horách ze dne 26.03.2009 ve věci prodeje nemovitosti a to budovy bez čísla popisného na parcele
katastru nemovitostí stavební č. 160 zastavěná plocha a nádvoří v obci Rokytnice v Orlických horách a katastrálním území
Horní Rokytnice.  
 

Hlasování o návrhu      13   pro,   0 proti, 1 se zdržel.
Zastupitelstvo města pověřuje: kontrolní výbor ke kontrole dodržování právních předpisů v organizační složce Muzeum
Pevnost Hanička (dle § 119, odst. 3, písm b) zákona o obcích) 

Hlasování o návrhu      12   pro,  0 proti, 2 se zdrželi.
Zastupitelstvo města pověřuje: kontrolní výbor ke kontrole plnění všech smluv souvisejících s výstavbou „Rodinných
domů za školou“.
Hlasování o návrhu      13   pro,   0 proti, 1 se zdržel.
Zastupitelstvo města pověřuje: kontrolní výbor nahlédnutím do inventarizačních soupisů inventarizace majetku
města včetně jeho jednotlivých organizačních složek za rok 2010.

Hlasování o návrhu      12   pro,   0 proti, 2 se zdrželi.    
Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápisy z kontrolního výboru, které jsou přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu    14   pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/45/2011/II
Finanční odvody a příspěvky na činnosti MSB, ZŠ, MŠ v roce 2011
Zastupitelstvo města schvaluje:
a) odvody
    Městská správa bytů odvede Městu v roce 2011 částku 1.600.000,- Kč.
b) příspěvky na činnost
  - Město poskytne Městské správě bytů příspěvek na činnost v roce 2011 v částce  
  1.200.000,- Kč.
 - Město poskytne Základní škole příspěvek na činnost v roce 2011 v částce 2.550.000,- Kč.
 - Město poskytne Mateřské škole příspěvek na činnost v roce 2011 v částce 650.000,- Kč.

Hlasování o návrhu   14   pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/46/2011/II
Neinvestiční příspěvek na rok 2011 pro žáky z okolních obcí dojíždějící do Základní školy v Rokytnici v O. h.
Zastupitelstvo města schvaluje: výši neinvestičních výdajů na jednoho žáka Základní školy Rokytnice v Orlických
horách, pro uzavírání smluv se sousedními obcemi, v částce 6.000,- Kč.
Zastupitelstvo města ukládá: uzavřít smlouvy s obcemi Říčky v Orlických horách a Bartošovice v Orlických horách
s účelem úhrady výše uvedené částky za jednotlivé žáky z těchto obcí.
Zodpovídá: starosta                                                             Termín: do 11.3.2011

Hlasování o návrhu      14   pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/47/2011/II
EKOLA České Libchavy s.r.o.- dodatky ke smlouvám-svoz odpadu
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít dodatky ke smlouvám s EKOLOU České Libchavy s.r.o. o svozu odpadu na rok
2011 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu      14   pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/48/2011/II
Informace k projektům
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informace o projektech města v r. 2011.

Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.



Usnesení č. ZM/3/49/2011/II
Lesy ČR – st.p.č 166 a 167 v k.ú. Horní Rokytnice
Zastupitelstvo města schvaluje: předat Lesům ČR s.p. žádost o prodej parcel katastru nemovitostí st.č.166 a st.č.167
v k.ú. Horní Rokytnice.

Hlasování o návrhu 14 pro,   0 proti,   0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/50/2011/II
Změna smlouvy o výstavbě bytu v čp. 68 –  [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít  [skrytý údaj]  Dodatek č.1 Smlouvy o sdružení investorů ze dne 19.5.1999 dle
předloženého návrhu. Dodatek je přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/51/2011/II
Pravidla pro uvolňování dotací na podporu sportu a mládeže
Zastupitelstvo města schvaluje: Pravidla pro uvolňování dotací na podporu sportovních aktivit dle předloženého návrhu
a se zapracovanými připomínkami zastupitelů. Pravidla jsou přílohou zápisu.

Hlasování o návrhu   14 pro,    0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/52/2011/II
Vodovod – Hanička
Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci starosty o projektu „Rekonstrukce vodovodu Muzeum Pevnost
Hanička“.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o dílo s firmou Jiří Vencl – VENCL - SERVIS vodoinstalace, Žamberk na
akci „Rekonstrukce vodovodu Muzeum Pevnost Hanička“ dle předloženého návrhu.

Hlasování o návrhu   11 pro,   0 proti,   3 se zdrželi. 
Usnesení č. ZM/3/53/2011/II
Smlouvy o poskytnutí dotace - Dodatek č. 1- Královéhradecký kraj
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckých krajem smlouvu o poskytnutí účelové dotace na  podporu
technického vybavení pro obce s JPO dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckých krajem dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí účelové dotace
na  podporu technického vybavení pro obce s JPO dle předloženého návrhu.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Královéhradeckým krajem smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace
 v požární ochraně na výdaje jednotky sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2010 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/54/2011/II
Žádost o prodej pozemku – [skrytý údaj]
Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje parcely katastru nemovitostí č.3243/2 v k.ú. Nebeská Rybná.
Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr prodeje nemovitosti dle usnesení na úřední desce.
Zodpovídá: tajemník                                     Termín: do 3.3.2011

Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/55/2011/II
Informace o činnosti – Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska
Zastupitelstvo města bere na vědomí:  informaci  o  činnosti – Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska. 

Hlasování o návrhu    14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/56/2011/II
Pozemkový fond – bezúplatný převod pozemků KN č. 258/2 a 1011/2 v k.ú. Rokytnice v Orlických horách.
Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít s Pozemkovým fondem ČR smlouvu o bezúplatném převodu majetku,
kterou Město bezúplatně přijme do svého vlastnictví parcely katastru nemovitostí  č. 258/2 a 1011/2 v k.ú. Rokytnice
v Orlických horách.

Hlasování o návrhu 14   pro, 0 proti, 0 zdržel. 
Usnesení č. ZM/3/57/2011/II
Přijetí pozemků dle zákona č. 172/1991 Sb.
Zastupitelstvo města schvaluje: přijmout do svého vlastnictví v souladu s ustanoveními § 2 a §2a   zákona č. 172/1991
Sb. od  Pozemkového fondu ČR parcely katastru nemovitostí  č. 701/1, č.1136/1, č.817/56 a č.1074/2, všechny v k.ú.
Rokytnice v Orlických horách.

Hlasování o návrhu    14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/58/2011/II
Návrh rozpočtu na rok 2011 – DSO Region Orlické hory
Zastupitelstvo města bere na vědomí: předložený návrh rozpočtu na rok 2011 Dobrovolného svazku obcí Region Orlické



hory.
Zastupitelstvo města ukládá: předložit výsledek hospodaření za rok 2010 Dobrovolného svazku obcí Region Orlické hory.
Zodpovídá: starosta                                      Termín: do příštího jednání ZM

Hlasování o návrhu   14 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Usnesení č. ZM/3/59/2011/II
Žádost o bezúplatný převod objektů těžkého a lehkého opevnění
Zastupitelstvo města schvaluje:

a)      podání žádosti na Ministerstvo obrany ČR o bezúplatný převod objektu lehkého opevnění vz.37, vojenské
ev.č.315, ležícího na st.p.č. 174 v k.ú. Horní Rokytnice z důvodu veřejného zájmu.

b)      podání žádosti na Ministerstvo obrany ČR o bezúplatný převod objektu těžkého opevnění, vojenské ev.č.RS-81,
ležícího na st.p.č. 175 v k.ú. Horní Rokytnice z důvodu veřejného zájmu.

c)      podání žádosti na Ministerstvo obrany ČR o bezúplatný převod objektu těžkého opevnění, vojenské ev.č.RS-82,
ležícího na st.p.č. 176 v k.ú. Horní Rokytnice z důvodu veřejného zájmu.

Zastupitelstvo města ruší: body č.7) a 8) Usnesení číslo 07/2008/II ze dne 21.2.2008 Zastupitelstva města Rokytnice v
Orlických horách. 

Hlasování o návrhu      14 pro, 0 proti, 0 zdržel. 
Usnesení č. ZM/3/60/2011/II
Jmenování člena ZM vykonávající kontrolu poskytnutých dotací
Zastupitelstvo města bere na vědomí: rezignaci pana Petra Mareše na výkon provádění finanční kontroly veřejných
prostředků ( § 29 zákona č. 320/2001).
Zastupitelstvo města pověřuje: v návaznosti a v souladu s § 29 zákona č.320/2001 Sb., v platném znění, pana Ing.
Jaroslava Grunda k provádění finanční kontroly veřejných prostředků ve volebním období 2010 – 2014 u osob, kterým budou
městem poskytnuty dotace na činnost.
Hlasování o návrhu       14 pro, 0 proti, 0 zdržel.

 
Jednání ukončeno: v 21,20 hodin.
 
Zapsala: Bc. Soňa Rückerová
 
 
 
                                                    Petr Hudousek                                   
                                                    starosta města                                
 
 
Ověřovatelé:
 
Ing. Jaroslav Grund
 
Mgr. Blanka Koďousková
 
Mgr. Jan Morávek
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 


